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SA.0012.5.7.2019 

 

Protokół nr 7/19 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 25 czerwca 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący otworzył posiedzenie 

o godz. 14:30 i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

3. Informacja o złożonych wnioskach z zebrań wiejskich w 2019 roku. 

4. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planowania Przestrzennego nr 6/19 z dnia 27 maja 2019 r. został przekazany 

członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w BIP oraz w Biurze Rady. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Protokół został przyjęty. 

 

Ad.2. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym, radni w ustawowym terminie otrzymali Raport 

o stanie Gminy Goleszów za 2018 rok. 

Raport przedstawili Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Z-ca Wójta Rafał Glajcar. 

Radni nie wnieśli uwag do raportu. 

 

Ad.3. Informacja o złożonych wnioskach z zebrań wiejskich w 2019 roku. 

Radni zapoznali się z wnioskami z zebrań wiejskich w 2019 roku. 

Zestawienie wniosków – załącznik nr 3. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że największym problemem jest stan dróg, 

dlatego najwięcej wniosków dotyczy tego tematu, jednak ze względu na możliwości budżetu 

Gminy nie jest się w stanie wszystkich wniosków zrealizować. Wójt Gminy przekazała, że 
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w budżecie Gminy zostały zwiększone środki na drogi oraz, że został już rozstrzygnięty 

przetarg na budowę i modernizację dróg na terenie Gminy. 

Kierownik Referatu Drogowego Jan Sztwiertnia poinformował, które drogi gminne zostały 

zakwalifikowane do remontu w 2019 roku. Następnie Wójt Gminy poinformowała, jakie 

inwestycje drogowe na terenie Gminy planuje zrealizować Powiat, a także o planowanym 

przygotowaniu w przyszłym roku dwóch projektów na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w celu pozyskania środków na podstawie ustawy 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

W trakcie dyskusji: 

Radny Karol Macura zwrócił uwagę na potrzebę połączenia ulicy Krokusów w Cisownicy, 

a także poprosił o skierowanie pism do miasta i nadleśnictwa w Ustroniu w sprawie drogi Pod 

Czantorią. 

Kolejno omówiony został temat przedszkola w Kisielowie, w związku z pytaniem radnego 

Krzysztofa Pońca o analizę zmiany czasu pracy przedszkola. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poruszył kwestię czyszczenia potoku Młynówka 

i niedrożnych rowów. 

Radny Piotr Brudny zwrócił uwagę na błąd w zapisanym wniosku w poz. 99 – „Renowacja 

rzeźby Św. Jana Nepomucena znajdującej się obok zamku w Dzięgielowie” – powinno być 

w Bażanowicach. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że wnioski z zebrań wiejskich w wielu 

przypadkach pokrywają się z wnioskami zgłaszanymi bezpośrednio przez mieszkańców. 

Wnioski te są kierowane do kierownika Referatu Drogowego i, w miarę możliwości, są 

realizowane na bieżąco, jednak jest dużo zaszłości, nie wszystko jest możliwe od razu do 

zrobienia. Takie prace, jak np. udrażnianie rowów, są wykonywane kompleksowo na terenie 

całego sołectwa. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan poprosił, aby przy okazji udrażniania rowów 

były usuwane zarośla, w celu poprawy widoczności przy skrzyżowaniach.  

 

Ad.4. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy. 

Radni otrzymali informację dotyczącą Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy – załącznik nr 4. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Dorota Recmaniok-Paprota 

przekazała, że trwają prace nad opracowaniem Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2020 – 2024. Projekt uchwały w tej sprawie 

zostanie przedstawiony Radzie Gminy w październiku. 

Następnie odpowiadając na pytania radnych, Kierownik Referatu wyjaśniła kwestię 

możliwości ewentualnej sprzedaży mieszkań najemcom, a także z czego wynikają różnice 

w wysokości płaconego przez najemców czynszu. Poinformowała również, że zasób 

mieszkaniowy, którym dysponuje Gmina, nie zaspokaja potrzeb mieszkańców. Na chwilę 

obecną złożonych jest 51 wniosków o najem mieszkania.  

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr SA.0006.46.2019) 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar i Podinspektor ds. 

gospodarowania odpadami komunalnymi Barbara Popiel. 
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Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Karola Lipowczana, kiedy sołtysi 

będą dostarczać mieszkańcom zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Podinspektor Barbara Popiel poinformowała, że od dnia 8 lipca br. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że w najbliższym wydaniu Panoramy 

Goleszowskiej przedstawione zostaną informacje dotyczące opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz funkcjonowania PSZOK-a, a także wyjaśnione zostaną 

przyczyny wzrostu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt Gminy 

przekazała również, że w dalszym ciągu możliwe będzie regulowanie płatności za odpady co 

miesiąc.  

Wójt Gminy poinformowała również, że prowadzone są rozmowy z wójtami i burmistrzami 

sąsiednich samorządów, aby wspólnie zorganizować przetarg na odbiór odpadów, w celu 

obniżenia opłaty za ich odbiór. Z-ca Wójta Rafał Glajcar dodał, że w przyszłym roku 

najprawdopodobniej trzeba będzie się zmierzyć z dwoma przetargami, oddzielnie na odbiór 

i na zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edward Tomica poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica przedstawił proponowany plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2019 r. do 

31 grudnia 2019 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego został 

przyjęty, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy – 

załącznik nr 5. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o zamiarze przystąpienia do aglomeracji, aby 

móc aplikować o środki zewnętrzne na budowę kanalizacji. 

Następnie, odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Pońca, Wójt Gminy przekazała 

informacje o planowanych oraz obecnie wykonywanych pracach remontowych w budynku 

urzędu gminy.  

Radny Krzysztof Pońc poprosił o dokończenie łatania dziur na ulicach Osiedlowej, Wspólnej 

i Sportowej oraz wyznaczenie miejsc do parkowania dla samochodów przy kościołach 

w Kisielowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o wspólnym spotkaniu członków komisji 

i sołtysów z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie i kierownikiem Referatu 

Drogowego w sprawie organizacji dożynek, które odbędzie się w przyszłym tygodniu 

w środę.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 
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Protokół został sporządzony przez: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

 

Edward Tomica 


